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Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos / Tesoreria

Bancos / Dependencias y Otros

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente
a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicidon de
Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Procesos
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de
Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio
Vehiculos y Equipo De Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones
Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

(Depreciacién Acumulada de Muebles)
Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos
Otros Activos Diferidos

Total de Activo no Circulante

Total Activo

Municipio de Tlalchapa Guerrero
Estado de Situacién Financiera LDF
al 30 de Junio de 2020

Pasivo
2020 2019 Pasivo circulante
$2,337,867.89 $1,745,992.73 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$9,299.22 $-73,137.35 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
$2,327,462.18 $1,783,774.43 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
$1,106.49 $ 35,355.65 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
$-593,814.57 $1,644,066.07  CoroFlazo
$-3,153,081.40 $0.00 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto
T ' Plazo
483,471. -463,205.
$ 483, 30 $ -463,205.00 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto
$ 43,862.03 $ 16,456.47 Plazo
$ 1,600.00 $ 60,482.00 Total de Pasivo Circulante
$ 2,030,333.50 $2,030,333.50
$ 1,334,131.60 $ 3,088,245.98 Pasivo no circulante
$ 838,787.02 $2,739,911.30
Total de Pasivo No Circulante
$ 495,344.58 $ 348,334.68
$ 3,078,184.92 $6,478,305.68 otal Pasivo
Hacienda Publica /
2020 2019 Patrimonio
$22,435,117.74 $18,517,688.01 i . .
Patrimonio contribuido
$ 8,979,431.25 $8,979,431.25 .
Aportaciones
$5,548,256.76 $ 5,548,256.76 - = —
Total de Patrimonio Contribuido
$2,561,000.14 $ 0.00
$ 5,246,429.59 $ 3,850,000.00
$100,000.00 5 140,000.00 Patrimonio generado
$ 3,901,809.70 $2,460,089.70 Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
$ 940,646.64 $904,426.64 Resultados de Ejercicios Anteriores
$29,303.45 $29,303.45 Resultados del Ejercicio Inmediato Anterior (Un
$2,100.00 $2,100.00  Afi0)
$2,735,740.89 $1,330,240.89 Resultados de Ejercicios Anteriores (Dos Afios)
$191,018.72 $191,018.72  Revallos
$ 3,000.00 $ 3,000.00 Revallios de Bienes Inmuebles
$911,864.23 $820,134.96 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
$911,864.23 $820,134.96 Cambios por Errores Contables
Total de Patrimonio Generado
$1,003,456.79 $1,003,456.79
$1,003,456.79 $1,003,456.79
$ 26,428,520.00 $21,161,099.54 Hacienda Publica /
Patrimonio
Patrimonio contribuido
Total de Exceso o Insuficiencia
Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio
Total Hacienda Publica / Patrimonio
$ 29,506,704.92 $ 27,639,405.22 Total Pasivo y Hacienda Publica /

Patrimonio

Diferencia

Fecha: 30/Jun/2020

2020

$ 3,550,862.59
$ 331,030.64
$691,697.35
$ -406,353.52

$ -4,800.00

$2,939,288.12

$ 3,550,862.59

2020

$ 0.00

$ 3,550,862.59

2020

$ 8,955,403.00
$ 8,955,403.00

2020

$5,044,869.62
$10,338,729.22
$ 3,257,456.38

$7,081,272.84
$2,407,639.20
$2,407,639.20

$-790,798.71

$-790,798.71
$17,000,439.33

2020

$ 0.00

$ 25,955,842.33

$ 29,506,704.92

$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.
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2019

$1,288,481.01
$-715,269.36
$-325,940.84
$290,755.56

$102,320.00

$1,936,615.65

$1,288,481.01

2019

$ 0.00

$1,288,481.01

2019

$ 8,955,403.00
$ 8,955,403.00

2019

$7,945,435.43
$7,081,272.84
$3,182,951.87

$ 3,898,320.97
$2,407,639.20
$2,407,639.20

$-38,826.26

$ -38,826.26
$17,395,521.21

2019

$ 0.00

$ 26,350,924.21

$ 27,639,405.22

$ 0.00



Autorizé. Elaboré. Revisé. Vo. Bo.
Presidente Municipal Tesorero Municipal Sindico Procurador Municipal Contralor Municipal
Constitucional Jorge Baza Castillo Mireya Salgado Baza Erika Marin Adame
Martin Mora Aguirre
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